
Č. j. UKFaF/3326/2023-21 

 

ZÁPIS č. 21/2023 
z jednání kolegia děkana 18. prosince 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová  

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Výsledky hodnocení výuky studujícími za akademický rok 2022/2023. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Podmínky pro vrácení poplatku za přihlášku studentům, kteří podají přihlášku ke studiu od AR 

2025/2026: 

o úspěšné absolvování JJU UK, 

o studium bakalářského nebo magisterského studijního programu v prezenční podobě, 

o k 31. 10. 2025 je student zapsaný ke studiu, 

o první studium na FaF UK. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Výhled akreditací doktorských studijních programů na rok 2024. 



• Komise přijímacího řízení II do doktorských studijních programů na akademický rok 2023/2024 

se zahájením studia k 1. 3. 2024. 

o Clinical and Social Pharmacy: 

▪ předseda prof. Mladěnka, členové: doc. Hronek (školitel) a prof. Vlček.  

o Pharmaceutical Technology:  

▪ předsedkyně doc. Šklubalová, členové: doc. Kováčik (školitel) a doc. Vraníková. 

o Pharmacology and Toxicology: 

▪ předseda prof. Štaud, členové: dr. Hruška (konzultant), doc. Duintjer Tebbens 

(školitel), doc. Červený a prof. Mladěnka. 

• Možnost zadávání podkladů pro výplatu stipendií z grantů a projektů, za doplňkovou činnost 

a za smluvní výzkum od 1. 1. 2024 pouze online formou prostřednictvím modulu SIS „Stipendia 

online“. 

Věda a výzkum  

• Nominaci prof. RNDr. Petra Solicha, CSc., na člena Komise pro hodnocení výzkumných organizací 

a ukončených programů (KHV) pro oblast lékařských/zdravotnických věd.  

Soutěže a ocenění 

• Nominaci Mgr. Martina Juhaščika do soutěže o Cenu primátorky města za studentskou tvůrčí práci. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o řádných termínech přijímacího řízení II do doktorských studijních programů 

na akademický rok 2023/2024 se zahájením studia k 1. 3. 2024:  

Doktorský studijní program 
Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 
Místnost 

Počet 

uchazečů 

Clinical and Social Pharmacy 3. 1. 2024 17. 1. 2024 online 1 

Pharmaceutical Technology 2. 1. 2024 19. 1. 2024 2046/zas. místn. KFT 1 

Pharmacology and Toxicology 2. 1. 2024 - online 1 

Celkem   3 

 

• Informaci o odeslání na RUK žádostí o projednání návrhů doktorských studijních programů 

Farmakologie a toxikologie a Xenobiochemie a patobiochemie, v obou případech plánovaných 

s výukou v prezenční i kombinované formě studia, se standardní dobou studia 4 roky 

a zajišťovaných ve spolupráci LF HK a FaF. 

Věda a výzkum  

• Informaci o možnosti žádat o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků 

ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio PharmSci, rozeslanou elektronickou cestou 

vedoucím výzkumných skupin a vedoucím kateder dne 4. 12. 2023. Uzávěrka žádostí pro rok 2024 

je 19. 12. 2023. 

• Informaci o připravované 14. postgraduální a postdoktorandské vědecké konferenci FAF UK, která 

bude realizována ve dnech 30. - 31. 1. 2024 na FaF UK. Přihlášeno je 85 účastníků (75 doktorandů 

a 10 akademiků). 

https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1020148
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1020148
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(4)/
https://www.faf.cuni.cz/PGS-PostDoc-Conference-2024/


• Informaci o XXXI. studentské vědecké konferenci organizované Spolkem českých studentů 

farmacie, která se bude konat ve dnech 4. – 5. 4. 2024 na FaF UK, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 14. 12. 2023. Uzávěrka přihlášek je 18. 2. 2024, termín pro odevzdání abstraktů je 

do 3. 3. 2024. 

• Informace ze setkání proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské studium, konaného online 

dne 14. 12. 2023. 

• Informaci o soutěži JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers 2024 (Japan), 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 14. 4. 2024. 

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 1. - 13. 12. 2023 projednala a schválila žádosti o posouzení 

projektů Matěje Mikysky (č. j. UKFaF/594623/2023) a prof. Přemysla Mladěnky 

(č. j. UKFaF/594255/2023 a UKFaF/603086/2023). 

Granty a projekty  

• Informaci o termínech podání pokračujících a závěrečných zpráv GA UK za rok 2023. Termín 

pro dodání zpráv na Vědecké oddělení ke kontrole je:  

o pro žádosti o pokračování projektů do 15. 1. 2024;  

o pro závěrečné zprávy projektů do 15. 3. 2024. 

Všichni řešitelé projektů GA UK řešených v roce 2023 (tedy včetně řešitelů, jimž projekt v tomto 

roce končí) jsou povinni dodat na Vědecké oddělení do 15. 1. 2024 též počet obhájených 

kvalifikačních prací a vyúčtování projektu podepsané vedoucí Ekonomického oddělení. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• 6. a 7. 12. 2023 proběhl veletrh PRO EDUCO Košice, na kterém nás reprezentovaly dvě studentky. 

O stánek naší fakulty byl velký zájem. Děkujeme všem, kteří se na přípravě podíleli. 

• Ke konci roku 2023 končí na vlastní žádost v dobrovolnické funkci koordinátora propagačních 

výjezdů našich studentů na střední školy studentka Hana Janovcová. Děkujeme ji za její práci. 

• 14. 12. 2023 se konal tradiční Vánoční koncert, který navštívilo cca 100 účastníků. Ve smlouvě 

s hudebníky jsme se zavázali uhradit poplatky Ochrannému svazu autorskému za veřejné 

provozování hudebních děl. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu akce. 

• Materiály National University of Pharmacy, Ukraine, Kharkiv: Research topics for collaboration. 

Mohli bychom nyní nabídnout Ph.D. stáže a diplomové práce. Bude vybrána kontaktní osoba pro 

budoucí pobyty ukrajinských studentů. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 6. 12. 2023 byl streamován druhý online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě UK.  

• 6. 12. 2023 v 15:30 navázala na DOD online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova.  

• RUK doručil přehled vyúčtování slovenských veletrhů a požádal o přefakturaci podílu naší fakulty. 

Částky odpovídají kolegiem schválenému odhadu z první čtvrtiny roku. 

• 4. 12. 2023 proběhla v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy Vendulky Pražské: Dvanáct do tuctu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Research/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Terminy-pro-pokracujici-a-zaverecne-zpravy-GAU-(2)/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/


• 11. 12. 2023 se uskutečnila schůzka PR pracovní skupiny s cílem zhodnotit listopadový prezenční 

Den otevřených dveří a připravit nadcházející Den otevřených dveří, který proběhne v sobotu 

6. 1. 2024. Stejný den odpoledne bude následovat také Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. 

• 13. 12. 2023 měla premiéru akce Vánoční dílny pro děti zaměstnanců, zúčastnilo se 14 dětí. 

Děkujeme pracovnicím Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky za přípravu a realizaci 

dílen. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Univerzita St Andrews vyhlásila výzvu Global Fellowship Scheme, přijímá přihlášky na návštěvy 

plánované v akademickém roce 2024/25. Tento prestižní program nabízí stipendia vědcům 

z různých koutů světa, kteří mají zájem až o měsíční pobyt v St Andrews. Termín pro podání 

přihlášek je 1. 3. 2024. Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2023. 

• Výzva Fondu pro podporu strategických partnerství 2024 – výzva k podávání projektů se 

strategickými partnery (Universität Zürich, Macquarie University, University of St Andrews). 

Fakultní termín pro podání žádostí je 30. 1. 2024. Zveřejněno na intranetu 11. 12. 2024. 

• Dvě nové výzvy MZV ČR na podání projektových návrhů, uzávěrka je 12. 1. 2024 

o Posilování kapacit veřejných vysokých škol v rozvojových zemích v roce 2024 

Předmětem této výzvy je výběr projektů zaměřených na podporu meziuniverzitní vědecké, 

výzkumné a pedagogické spolupráce, realizaci specializovaných krátkodobých, 

několikaměsíčních, studijních pobytů učitelů z ČR v rozvojových zemích i učitelů a studentů 

z rozvojových zemí na českých veřejných vysokých školách, předávání českého know-how 

v oblasti managementu vysokého školství, spolupráci v odborné publikační činnosti, 

vědeckou a akademickou spolupráci v oblasti posilování kybernetické bezpečnosti, apod. 

Podpořeno může být také navazování nového partnerství mezi veřejnými vysokými školami 

v České republice a v partnerské zemi, zejména pokud to je koherentní s dosavadní 

dvoustrannou rozvojovou spoluprací a perspektivní z hlediska zapojení do rozvojové 

spolupráce EU ve formě Iniciativ Team Europe nebo delegované spolupráce. 

o Posilování kapacit veřejných vysokých škol na Ukrajině 2024 

Předmětem této výzvy je výběr projektů zaměřených na podporu meziuniverzitní vědecké, 

výzkumné a pedagogické spolupráce, realizaci specializovaných krátkodobých, 

několikaměsíčních, studijních pobytů učitelů z ČR v rozvojových zemích i učitelů a studentů 

z rozvojových zemí na českých veřejných vysokých školách, předávání českého know-how 

v oblasti managementu vysokého školství, spolupráci v odborné publikační činnosti, 

vědeckou a akademickou spolupráci v oblasti posilování kybernetické bezpečnosti, apod. 

Podpořeno může být také navazování nového partnerství mezi veřejnými vysokými školami 

v České republice a v partnerské zemi, zejména pokud to je koherentní s dosavadní 

dvoustrannou rozvojovou spoluprací a perspektivní z hlediska zapojení do rozvojové 

spolupráce EU ve formě Iniciativ Team Europe nebo delegované spolupráce. Předkládané 

projekty musí směřovat do Ukrajiny, nebo do Moldavska – v případě, že se zabývají 

problematikou ukrajinských uprchlíků v Moldavsku. 

• Obdrželi jsme výsledky podzimního kola Fondu mobility. Byly schváleny všechny 4 žádosti – 1 AP, 

2 studentské a 1 na příjezd zahraničního hosta.  

• Probíhá příprava projektů do programu Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita. Jedná se o 3leté 

projekty na podporu mobilit s partnerskými zeměmi, tj. mimo Evropu. Na FaF se připravuje 

aktuálně 5 projektů.  

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/2024-25-University-of-St-Andrews-Global-Fellowship/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Vyzva-Fondu-pro-podporu-strategickych-partners-(2)/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/dvoustranna_zrs_cr/sektory_projekty/program_posilovani_kapacit_verejnych/posilovani_kapacit_verejnych_vysokych_14.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/dvoustranna_zrs_cr/sektory_projekty/program_posilovani_kapacit_verejnych/posilovani_kapacit_verejnych_vysokych_15.html


Fakulta v médiích 

• Deník.cz, 11.12.2023: Mezinárodní projekt zvýšil prestiž farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

• DotaceEU – Kde fondy EU pomáhají: Mezinárodní projekt zvýšil prestiž farmaceutické fakulty 

v Hradci Králové 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Obsazenost dětské skupiny je 100 %.  

• ESF II – OP VVV 

o Celkové prokázané finanční výdaje projektu za FaF UK byly shledány jako způsobilé v plné 

výši. 

• ERDF II – OP VVV 

o Celkové prokázané finanční výdaje projektu za FaF UK byly shledány jako způsobilé v plné 

výši. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 15. 12. 2023 zaslána PřF UK (koordinátor za UK) Průběžná zpráva o řešení projektu 

programu EXCELES (LX) za rok 2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning – 

Vybraní lektoři pro období 01-06/2024 byli informováni o svém zapojení do projektu. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Ačkoliv není k dispozici metodika k výzvě, a tudíž nejsou známy informace o konkrétní 

podobě projektové žádosti a podmínkách přípravy/realizace projektů, je nutné začít 

s přípravou – z RUK obdržena projektová fiše a bude zaslán podklad pro stanovení 

rozpočtu. 

o V realizaci budou tři klíčové aktivity v rámci Green Deal – Tvorba nových studijních 

programů, Tvorba nových/inovovaných předmětů a Tvorba programů CŽV. 

o S garantem projektu budou stanoveny priority a dále připravovány dílčí aktivity. Vyplněné 

projektové fiše a rozpočet bude nutné odeslat do 3. 1. 2024, průzkumy trhu do 15. 1. 2024. 

• OncoPharm – OP JAK 

o Aktuálně probíhají finální úpravy studie proveditelnosti, žádosti o podporu, realizačního 

týmu, rozpočtu a ostatních povinných příloh projektu. 

o Žádost o podporu bude odevzdána na ŘO OP JAK do 18. 12. 2023. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 11. 12. 2023 byly na MŠMT doloženy povinné přílohy před vydáním právního aktu, ve 

spolupráci se všemi partnerskými institucemi. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Mezinarodni-projekt-zvysil-prestiz-FaF-UK/
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/novinky/kde-fondy-eu-pomahaji-mezinarodni-projekt-zvysil-p
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/novinky/kde-fondy-eu-pomahaji-mezinarodni-projekt-zvysil-p


• ESF+ – OP JAK 

o V rámci ESF+ byly zvoleny tyto KA – 3.2 Realizace opatření vedoucích ke snížení studijní 

neúspěšnosti, 3.6 Nastavení a realizace poradenství pro studenty (kariérové, 

psychologické, aj.) a 7.6 Podpora společných aktivit vysokých a středních škol. 

o Celkový rozpočet cca 3,5 mil. Kč. 

• ERDF kvalita – Mephared 2 a ERDF pro studenty se specifickými potřebami – OP JAK 

o Dne 27. 11. 2023 byly na RUK zaslány předběžné rozpočty jednotlivých projektů.  

o Do 18. 12. 2023 se bude odevzdávat finální rozpočet včetně cenových nabídek a to 

vč. odůvodnění věcné stránky projektu (klíčové aktivity, harmonogram, výstupy projekty 

apod.) 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici lektora/lektorky Oddělení odborné jazykové přípravy v úvazku 

0,5 zák. pracovní doby s nástupem od 1. 9. 2024.  

• Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmakologie a toxikologie 

(zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou).  

• Výsledek výběrového řízení na pozici obsluhy myčky laboratorního skla Katedry analytické chemie. 

Na uvedenou pozici byla vybrána p. Veronika Lankašová, DiS. 

Ostatní 

• Dle nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 

o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí se s účinností od 1. 1. 2024 mění výše minimální a zaručené mzdy. Minimální 

mzda se zvedá z 17 300,- Kč/měs. na 18 900,- Kč/měs. a z 103,80 Kč/hod. na 112,50 Kč/hod. 

Minimální hodinová sazba bude stanovena na 113,- Kč/hod. Dojde k dorovnání u 1., 2. a 3. mzdové 

třídy.  

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil: Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh letní semestr 2023/2024 

Započala tvorba rozvrhu pro letní semestr 2023/2024.  Do 22.12.2023 mohou garanti předmětů 

zasílat na rozvrh@faf.cuni.cz požadavky na změny rozvrhu proti předchozímu akademickému roku.  

• Výsledky studentské ankety hodnocení výuky za ak. rok 2022/2023 

Byly zpracovány výsledky studentské ankety hodnocení výuky za ak. rok 2022/2023, a to v podobě 

statistického vyhodnocení číselného hodnocení jednotlivých předmětů s uvedením pořadí 

mailto:rozvrh@faf.cuni.cz


předmětů pro jednotlivé studijní programy a se zhodnocením účasti studentů, a dále v podobě 

zpracování textových připomínek podle kateder a předmětů. 

• Výpočet finančních prostředků pro DPP/DPČ do rozpočtů kateder 

Byl proveden finální výpočet finančních prostředků pro DPP/DPČ pracovníky na období 10-12/2023 

a na období 01-09/2024. Výpočet zohlednil požadavky kateder na rozdělení objemu financí na 

jednotlivá období. Výpočet byl předán na EO, finanční prostředky na 10-12/2023 již byly převedeny 

do rozpočtů kateder. 

MEPHARED 2 

• Stavba běží dle plánu a výhled na další období: 

o Centrální budova (CB): Hydroizolace je provedena cca z 75% plochy CB, postupuje se dle 

klimatických podmínek pokračuje aplikace HI směrem k ose 11. Provádění ochranných 

potěrů na HI v CB Provádí se výztuž základová desky a následně probíhá betonáž základ. 

desky v ucelených záběrech. Aplikace zimních opatření. Provádí se zpevněná cesta z panelů 

podél osy A (podél západní fasády FB a CB) Dokončování horizontálních rozvodů geotermálů 

3. část Provádění hydroizolace v části 2. a ochranných potěrů Provádění výkopů a příprava 

základové spáry část 2. a 3. části Montáž základové patky pro jeřáb J2, následně bude 

provedena základová deska Hydroizolace pod jeřábem J6 a provádění ochranné vrstvy 

Odbourávání hlav pilot a vyrovnání – průběžně Kontinuální čerpání podzemní a srážkové 

vody. Provádění provizorních komunikací v jámě.  

o Budova fakult (BF): Byly dokončeny geotermální vrty v 3. části a dokončují se horizontální 

trasy geotermálních vrtů v 3. části. Provádí se postupně výkopy na základovou spárů v ose 

A-D/1-11 Dokončují se výkopy a podkladní betony pro jeřáb J6 a J4 (postupně s ohledem na 

přístup k jiným pracovištím v CB a BF) Provádí se hydroizolace pod jeřábem J2, následně bude 

provedena ochranná mazanina a vázání výztuže základové desky v místě J2 Bude se provádět 

hydroizolace pod jeřábem J6, následně ochranná mazanina a vázání výztuže základové desky 

v místě J6 a následně se zopakuje na J4. Zrealizována nová sjezdová rampa do jámy BF. 

Kontinuální čerpání podzemní a srážkové vody. 

• Na nejbližší jednání AS v lednu bude předložen dodatek č. 2 smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby.  

• Fakulta požádala o poskytnutí překlenovacího úvěru z prostředků univerzitního fondu “Mikuláš” 

v hodnotě 120 mil. Kč na financování nákladů projektu MEPHARED 2 až do vydání Rozhodnutí o 

dotaci. 

Oddělení IPTO 

• Projekt ERDF studenti se SP. Cílem projektu jsou stavební úpravy zajišťující bezbariérový přístup 

na ZLR.  Jedná se o vybudování nového WC imobilního v místě stávajícího venkovního WC. Součástí 

projektu bude dále dodávka automatického pohonu ke vstupní brance do areálu ZLR, výměna 

proskleného zádveří vstupního vestibulu včetně výměny dvou nefunkčních automatických 

posuvných dveří, výměna plastového portálu včetně dodávky nových automatických dveří mezi 

vstupním vestibulem a seminárními místnostmi. 

 

 

 



Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Žádost o snížení režie  

• Žádost prof. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. o snížení režie pro rok 2024 v rámci doplňkové činnosti 

č. 230/65/458 „Léčivé rostliny“. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 

• MŠMT vydá pravidla rozdělení příspěvku v lednu. Jiný bude způsob rozdělování ukazatele C 

(doktorská stipendia) – finance budou zafixovány, výpočet bude vycházet z průměru poskytnutých 

prostředků za 5 let (2018-2022).  

• Ukazatel A + K očekává se mírné navýšení, plus 800 mil. Kč, které byly letos rozděleny jako příspěvek 

na energie, MŠMT dále plánuje rozdělit prostředky ve výši 800 mil. Kč na program „mzdové 

koheze“. 

• V rámci ukazatele F (podpora studia ukrajinských studentů) můžeme počítat dále s prostředky 

i v roce 2024. 

• CRP nahradí podobné projekty - „postCRP“ – jednoškolní a celoškolní projekty (zapojení všech VVŠ, 

– reforma doktorandského studia, koordinátorem je UK a personální otázky koordinuje MU).  

• MŠMT zbyly v kapitole pro VŠ nevyčerpané finanční prostředky, které budou rozděleny dle rozpisu 

ukazatelů A + K mezi VŠ. Na UK z toho připadá cca 24 mil. Kč.  

• Změny Principů rozdělování příspěvku a dotace na UK, tzv. refixaci, návrh počítá s tím, že celý rok 

2024 bude věnován diskusi, nová pravidla by se reálně propsala až do Principů r. 2026. 

• Finální verze Opatření rektorky – mobility byla přijata na kolegiu rektorky. 

• Nová Teamsová skupina – veřejné zakázky – prostřednictvím ní budou předávány informace 

o novinkách, školeních atd. 

• Informace k licencím Office 365 – ke konci roku UK dává dohromady počet licencí v rámci rámcové 

smlouvy. 

• Kariérní principy THP – doplnění motivace pro hodnocení, běžné pracovníky možno hodnotit 

jednou za dva roky, OR bude vydáno v následujících dnech, roční přechodné ustanovení, diskuse 

k praxi (odpracované roky) a promítnutí hodnocení do mzdy, aplikace bude v průběhu roku 2024. 

• Vnitřní mzdový předpis – návrh – hlavní změnou je nahrazení stávajících rozmezí tarifu pro 

jednotlivé mzdové třídy jednou hodnotou tarifu pro každou ze stávajících mzdových tříd. Materiál 

dále obsahuje dvě varianty jednotných tarifů a popisuje odhadované finanční dopady na fakulty 

a součásti. Současně je v něm obsažen návrh na rozdělení části prostředků, které by měla v roce 

2024 UK získat od MŠMT na realizaci tzv. mzdové koheze. Účinnost od 1. 9. 2024 a přechodné 

ustanovení 6 měsíců. 

• Aktualizace odpisového plánu – fakultám ponechána možnost účetně odepisovat majetek na 

základě vlastních účetních odpisových skupin stanovených fakultou, nebo sazbami stanovenými 

pro konkrétní karty majetku dle individuálního posouzení životnosti při zařazení majetku do 

evidence. Při alternativním způsobu účetního odepisování nesmí být stanovena účetní doba 

odepisování majetku nižší, než odpovídá daňové době odepisování příslušné odpisové skupiny dle 



přílohy zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Na kartě musí být vždy uveden kód klasifikace 

CZ-CC, CZ-CPA. 

• Informace k nové metodice tvorby fondů, zejména FÚUP – v r. 2023 se bude o tvorbě fondů účtovat 

dle platných postupů, v r. 2024 bude tato problematika znovu diskutována.  

• Od r. 2024 budou fakulty ve svých daňových přiznání evidovat osvobozené příjmy z příspěvku na 

vzdělání. Dosud se tento příjem evidoval v daňovém přiznání centrálně na UK, z toho důvodu 

nebylo možné na fakultách vycházet ze svých daňových přiznání při výpočtu krátícího 

a poměrového koeficientu. 

Zvýšení odvodu pojistného na sociální zabezpečení od 1.1.2024  

• V roce 2023 odvod pojistného za zaměstnance činil 6,5 % z vyměřovacího základu, pro rok 2024 to 

bude 7,1 % z vyměřovacího základu.  

Informace ze setkání fakultních kontaktních osob pro GDPR 

• Organizováno pověřenkyní pro ochranu osobních údajů Mgr. Petrou Kubáčovou Nejedlou dne 

11. 11. 2023, za FaF UK se zúčastnila Jana Maleček Župčanová. 

1. záznamy o činnostech zpracování - tzv. registr agend 

Povinnost správce vést a aktualizovat, obsahuje informace o činnostech, při kterých na fakultě 

dochází ke zpracování osobních údajů ve formátu: kategorie údajů/kategorie subjektů/právní titul 

zpracování/délka uchování/předávání třetím osobám. Donedávna bylo vedení zajištěno externí 

firmou, nově bude zajišťovat univerzita interně v součinnosti s fakultami.  

2. privacy notice – obdrželi jsme vzorové „speciální“ informace, které můžeme v konkrétních 

případech používat pro upřesnění obecné informace, která se nachází na stránkách univerzity. 

3. balanční test – byli jsme upozorněni na povinnost správce zpracovat tzv. balanční test 

v případech zpracování s titulem „oprávněný zájem“; podrobnější informace a vzor balančního 

testu připravený pověřenkyní je k dispozici na intranetu fakulty pod Správním oddělením v sekci 

GDPR.  

Výdejna průkazů UK Point uzavřena přes svátky 

• Z provozních důvodů bude výdejna studentských a zaměstnaneckých průkazů Na Kotli uzavřena. 

Naposledy otevřeno bude v úterý 19. 12. 2023 (mimořádně do 12 hod.). Ve dnech 20. 12. 2023 - 

1. 1. 2024 bude zavřeno. Opět otevřeno bude od úterý 2. 1. 2024. 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 12/2023 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

12/2023, 2 části – sklad, jsme dne 8. 12. 2023 uzavřeli kupní smlouvy s vybranými dodavateli. 

V části 1 jsme uzavřeli smlouvu s Alešem Umlaufem, Kupní cena: 47 135 Kč bez DPH. V části 2 jsme 

uzavřeli smlouvu se společností Merck Life Science spol. s r.o., Kupní cena: 68 976 Kč bez DPH. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu –Výuka angličtiny pro zaměstnance FaF 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění výuky angličtiny pro zaměstnance FaF, podaly 

nabídku všichni oslovení lektoři vč. rodilého mluvčího. Se všemi současnými lektorkami a lektorem 

budou do konce tohoto roku uzavřeny smlouvy o výuce cizího jazyka za stávajících podmínek. 

V přípravě: 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Přesun optické kabeláže 

https://cuni.cz/UK-9056.html


Připravujeme zahájení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: Přesun optické 

kabeláže uvnitř budov fakult a realizace optického spoje mezi FaF Heyrovského a Kampusem M1 

Zborovská.  Předpokládaná hodnota: 900 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena buď 

ještě v tomto roce nebo na začátku roku příštího. 

Ekonomické informace 

• Změny v sazbách DPH od roku 2024 (základní sazba 21 %, snížená sazba 12 %, nulová sazba, zrušena 

sazba 10 % a 15 %). 

• Z důvodu ukončení výroby bankovky 500 EUR v zemích eurozóny, nebude ČNB od 1. 1. 2024 tuto 

nominální hodnotu ani poskytovat, ani přijímat. Z toho důvodu ČNB vyzývá, aby tyto eurobankovky 

byly do 31. 12. 2023 složeny na účet ČNB. FaF tuto nominální hodnotu neeviduje. 

• Fakulta vyšla vstříc žádosti z RUK ohledně směny NEINV za INV v projektu Cooperatio.  

 

Hradec Králové 20. 12. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


